
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От / /  Z essT 'cibpJ  2017 г. №------------- ;-----  ------
Об организации медицинской помощи 
участникам спортивных соревнований, 
иным лицам, участвующим в мероприятиях, 
зрителям мероприятий в период 
проведения спортивных соревнований 
с учетом требований FIFA к мероприятиям 
по подготовке и проведению чемпионата мира 
по футболу FIFA 2018 года и 

Кубка конфедераций FIFA 2017 года

В соответствии с приказом Минздрава России от 31.03.2017г № 140н «Об 
утверждении порядка организации оказания медицинской помощи участникам 
спортивных соревнований, иным лицам, участвующим в мероприятиях, зрителям 
мероприятий в период проведения спортивных соревнований с учетом требований FIFA 
к мероприятиям по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу FIFA 2018 
года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года» (далее -  Приказ) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на период проведения тренировочных сборов команд стран-участниц 
перечень медицинских организаций, предназначенных для оказания медицинской 
помощи участникам спортивных соревнований, иным лицам, участвующим в 
мероприятиях на территории Калужской области:
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница»;
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко;
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф»;
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»;

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича».

2. Главным врачам медицинских организаций, перечисленных в пункте 1 
настоящего приказа, организовать и обеспечить оказание медицинской помощи 
участникам спортивных соревнований, иным лицам, участвующим в мероприятиях на 
территории Калужской области на время проведения тренировочных сборов команд 
стран-участниц в соответствии с Порядком организации оказания медицинской помощи 
участникам спортивных соревнований, иным лицам, участвующим в мероприятиях, 
зрителям мероприятий в период проведения спортивных соревнований с учетом 
требований FIFA к мероприятиям по подготовке и проведению чемпионата мира по 
футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года.



3. Начальнику отдела организации медицинской помощи и информатизации 
(Агеева Г.В.) довести настоящий приказ до сведения министерства спорта Калужской 
области.

4. Оплата за оказанные медицинские услуги, в том числе иностранным 
гражданам, производится в соответствии с пунктом 3 статьи 13.1 Федерального Закона 
от 07.06.2013 № 108-ФЗ (ред. от 01.05.2017) «О подготовке и проведении в Российской 
Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 
2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Огородникову Н.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр К.Н. Баранов


